СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АРТЮШИНСКОЕ
РЕШЕНИЕ
от                                  №
О бюджете сельского поселения
Артюшинское на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов
        Рассмотрев проект бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьей 20, 39-44 Устава поселения
Совет сельского поселения Артюшинское
     РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2021 год:
общий объем доходов в сумме  7 285,8 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 7 285,8 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2022 год:
общий объем доходов в сумме 6 556,3 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 6 556,3 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
3. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2023 год:
общий объем доходов в сумме 6 812,8 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 6 812,8 тыс. рублей;
дефицит бюджета поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.
5. Утвердить объем доходов  бюджета сельского поселения Артюшинское на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Утвердить Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Артюшинское – органов местного самоуправления поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов согласно приложению 3 к настоящему решению.
7. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

8.    Установить, что доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных и бюджетных учреждений) зачисляются в доход бюджета поселения в размере 100 процентов.
9. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного,     соответственно, пунктом 1, 2, 3 настоящего решения, распределение  бюджетных ассигнований:
9.1 по разделам, подразделам классификации расходов на 2021 год и плановый период 2022  и 2023 годов согласно приложению 5 к настоящему решению;
9.2 по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2021 год и плановый период  2022  и 2023 годов  согласно приложению 6 к настоящему решению;
9.3 на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории сельского поселения Артюшинское  на 2021-2025 годы» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению 7 к настоящему решению;

10. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на 2021 год согласно приложению 8 к настоящему решению.
11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету сельского поселения Артюшинское из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением на 2021 год согласно приложению 9 к настоящему решению.
12. Утвердить  распределение объемов межбюджетных трансфертов бюджету сельского поселения Артюшинское за счет средств Дорожного фонда Белозерского муниципального района на 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению.

13. Бюджетные ассигнования, направляемые на исполнение  публичных нормативных обязательств не планируются.
14. Утвердить общий объем условно утверждаемых расходов бюджета поселения:

- на 2022 год в сумме 146,2 тыс. рублей;

- на 2023 год в сумме  304,1 тыс. рублей.
15. Установить размер резервного фонда администрации поселения:

- на 2021 год в сумме 2,0 тыс. рублей;

- на 2022 год в сумме 15,0 тыс. рублей;

- на 2023 год в сумме 20,0 тыс. рублей.
16. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга  поселения по состоянию:
на 1 января 2022 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
на 1 января 2023 года в сумме  0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

на 1 января 2024 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
17. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга поселения:

- на 2021 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- на 2022 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

- на 2023 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
18. Установить, что в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов муниципальные гарантии не предоставляются.
19. Администрация    поселения   в   целях   финансирования дефицита бюджета поселения, а также погашения долговых обязательств бюджета поселения, пополнения в течение финансового года остатков средств на счетах бюджета осуществляет организацию  привлечения бюджетных кредитов, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
20. Остаток собственных доходов бюджета поселения на начало года на едином счете бюджета использовать на покрытие временного кассового разрыва.

21. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года и подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте сельского поселения Артюшинское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
22. Контроль по выполнению решения возложить на комиссию по экономике и бюджету.
Глава поселения                                                          Л. Н. Гусева